
                                                       

 

„Jaunųjų ūkininkų forumas: žinios ir kompetencijos augančiam ūkiui “ (JŪF 2) 

 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, gavusi paramą pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. strateginio plano (SP) techninės paramos veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, 

įgyvendina projektą „Jaunųjų ūkininkų forumas: žinios ir kompetencijos augančiam ūkiui“.  

  

         Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-07-16 – 2027-02-28. 

Finansavimo šaltinis: projektas finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 m. strateginio plano techninės paramos veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“. 

 

Projekto tikslas – visose šalies apskrityse burti aktyvias jaunųjų ūkininkų bendruomenes, 

skatinant tarpusavio mokymąsi ir patirties mainus, gerinti ūkininkų žinias ir praktinius įgūdžius bei 

didinti informuotumą apie SP teikiamas paramos galimybes ūkiams.   

 

Projekto uždaviniai:  

1. Dešimtyje Lietuvos apskričių tęsti „Jaunųjų ūkininkų forumo“ bendruomenių būrimą / 

stiprinimą, skatinant keitimąsi patirtimi apie SP intervencinių priemonių įgyvendinimą ir 

didinant informuotumą apie jų teikiamas galimybes. 

2. Atsižvelgiant į skirtingą ūkininkų patirtį, kompetencijas ir poreikius, dešimtyje Lietuvos 

apskričių suorganizuoti du seminarų ciklus (po 10 seminarų kiekviename) skirtingų 

tikslinių segmentų – pradedantiesiems ir pažengusiems – ūkininkams. Iš viso – 20 seminarų, 

kurių metu bus ne tik keičiamasi SP priemonių įgyvendinimo gerąja patirtimi, bet ir 

ugdomos jaunųjų ūkininkų profesinės, rinkodaros ir vadovavimo kompetencijos, kurios yra 

svarbios, siekiant sėkmingai pretenduoti į SP paramą.  

3. Didžiausios Lietuvos žemės ūkio parodos „Ką pasėsi 2026“ metu suorganizuoti SP 

viešinimo akciją. 

4. Suorganizuoti konferenciją, skirtą pristatyti projekto rezultatus, pasidalyti ūkininkų 

įžvalgomis bei gerąja SP priemonių įgyvendinimo praktika, taip pat diskutuoti su įvairiais 

žemės ūkio sektoriaus atstovais apie jaunųjų ūkininkų kompetencijų stiprinimą ir ūkių 

ateities perspektyvas. 

5. Viešinti projekto metu gautą paramą ir projekto rezultatus, skelbiant informaciją pareiškėjo 

elektroniniais kanalais ir socialiniuose tinkluose. 

 

          Projekto veikla: renginių turinio parengimas, pritaikymas kiekvienai apskričiai ir kiekvienai 

tikslinei grupei, renginių organizavimas ir koordinavimas, renginių ir projekto rezultatų viešinimas.  


